KARNTEN

Millstatter See

Schlosshotel See-Villa ****
Hotel in Millstatt

Seestrake 68 - A-9872 Millstatt - kontakt@see-villa.at - 0043 4766 2102
Weitere Informationen unter http://www.see-villa.at


https://www.millstaettersee.com/de/millstatt/unterkuenfte/details/hotel/schlosshotel-see-villa.html?utm_medium=PDF&utm_campaign=Vermieter-Prospekt&utm_source=Schlosshotel+See-Villa

KARNTEN

Millstatter See

Schlosshotel See-Villa ****
Hotel in Millstatt

Das Schlosshotel Hotel See-Villa verbindet die Eleganz der Vergangenheit mit dem Luxus der Gegenwart! Gelegen am
Millstatter See in K&rnten (einer der schénsten Badeseen Osterreichs mit Trinkwasserqualitét) bietet das Haus seit seiner
Eroffnung im Jahr 1884 seinen Gasten ein einzigartiges Urlaubserlebnis. Die See-Villa liegt in einer ruhigen und
traumhaft arrangierten Parkanlage mit 200 m Uferldnge, einer grolken Liegewiese und einem abgetrennten Kinderbad.
Es ist der perfekte Platz um Koérper un...

Fulkgéngerzone - Zentrale Lage - Fluss - Entfernung (m): 26 - Direkt am See - Ruhige Lage - Am See - Strand zu Ful erreichbar -
Wiesenlage - Romantisches Umfeld - Alleinlage - See - Entfernung (m): 1- Dampfbad - Schénheitsbehandlung - Sauna - Massage -

Ruhe- / Relaxingraum - Wellnessbereich - Infrarotkabine

Zimmer und Appartements
Aktuelle Angebote

Einzelzimmer
ab
Unsere Einzelzimmer haben ein eigenes Badezimmer mit einer
, . € 150,00
Dusche und Sat-TV. Zimmerausstattung: Safe, Heizung, pro Person am 21.09.2024

Teppichboden, Sofa, Fliesen-/Marmorboden, Schrank, Haartrockner, ZUM ANGEBOT

Bademantel, Kostenfr...

1 Person - 1 Schlafzimmer - 15 m?


https://www.millstaettersee.com/de/millstatt/unterkuenfte/details/hotel/schlosshotel-see-villa.html?utm_medium=PDF&utm_campaign=Vermieter-Prospekt&utm_source=Schlosshotel+See-Villa

KARNTEN

Millstatter See

Doppelzimmer
ab
Unsere Doppelzimmer sind mit Sat-TV und einem eigenen
) - : € 120,00
Badezimmer mit einer Dusche ausgestattet. Zimmerausstattung: pro Person am 21.09.2024

Safe, Schreibtisch, Heizung, Sofa, Fliesen-/Marmorboden, Schrank, ZUM ANGEBOT

Haartrockner, Ba...

2 Personen - 1 Schlafzimmer - 20 m?

Doppelzimmer Seeblick

\ 4 J v1 Unsere Doppelzimmer mit Seeblick bieten einen herrlichen Blick auf € 145 06
l ’

: den Millstatter See. Zimmerausstattung: Seeblick, Telefon, Radio, bro Person am 21.09.2024

e | Satelliten-TV, Kabelkanale, Flachbild-TV, Safe, Schreibtisch, He... ZUM ANGEBOT
el i | ‘ i

WMJ PR

2-3 Personen - 1 Schlafzimmer - 25 m?

Suite
ab
Unsere gerdumigen Suiten verfligt Uber 2 separate Zimmer. Die
o - € 149,00
Ausstattung umfasst Sat-TV und ein eigenes Bad mit einer Dusche. bro Person am 21.09.2024
2 zusatzliche Kinderbetten stehen auf Anfrage zur Verfigung. ZUM ANGEBOT
Zimmera...

2-3 Personen - 1 Schlafzimmer - 40 m?

Junior Suite

ab

Unsere Junior Suiten verfligen lber Fliesen-/Marmorboden, Sat-TV
. ) : € 147,50
und ein Sofa. Zimmerausstattung: Safe, Heizung, Sofa, bro Person am 21.09.2024

Fliesen-/Marmorboden, Schrank, Haartrockner, Bademantel, ZUM ANGEBOT

Kostenfreie Pflegeprod...

A

2 Personen - 1 Schlafzimmer - 30 m?

Konditionen

Stornierungen und Anderungen bin 14 Tage vor Anreise sind kostenfrei. Stornierungen und Anderungen die 13 bis einen
Tag vor Anreise erfolgen werden mit 50% des Preises verrechnet. Spéatere Storierungen oder No Show wird mit 100% der
Buchungssumme verrechnet. Eine Vorrauszahlung ist nicht erforderlich.


https://www.millstaettersee.com/de/millstatt/unterkuenfte/details/hotel/schlosshotel-see-villa.html?utm_medium=PDF&utm_campaign=Vermieter-Prospekt&utm_source=Schlosshotel+See-Villa
https://www.millstaettersee.com/de/millstatt/unterkuenfte/details/hotel/schlosshotel-see-villa.html?utm_medium=PDF&utm_campaign=Vermieter-Prospekt&utm_source=Schlosshotel+See-Villa
https://www.millstaettersee.com/de/millstatt/unterkuenfte/details/hotel/schlosshotel-see-villa.html?utm_medium=PDF&utm_campaign=Vermieter-Prospekt&utm_source=Schlosshotel+See-Villa
https://www.millstaettersee.com/de/millstatt/unterkuenfte/details/hotel/schlosshotel-see-villa.html?utm_medium=PDF&utm_campaign=Vermieter-Prospekt&utm_source=Schlosshotel+See-Villa

Veranstaltungen um den Millstatter See

Aktuelle Events ab 21.09.2024

Datum

21.09.2024

26.09.2024

27.09.2024

27.09.2024

04.10.2024

21.09.2024

21.09.2024

21.09.2024

21.09.2024

22.09.2024

22.09.2024

24.09.2024

25.09.2024

26.09.2024

26.09.2024

26.09.2024

27.09.2024

27.09.2024

28.09.2024

Uhrzeit

11:00

10:30

17:00

17:00

19:00

16:30

14:00

20:00

21:00

08:00

17:00

18:00

18:30

17:00

18:30

19:00

17:00

19:30

17:00

Titel

Kulinarischer Herbstreigen am Millstatte...

Turbo Thilda in Millstatt

GALERIE IN PROGRESS presenting Artist in...

Kunstverein millstART in Millstatt: GALE...

millstART in Millstatt 2024: FINISSAGE

Flhrung millstART2024

Friedensgesprache Millstatter See 2024

Konzert des MGV "Liederquell" Molzbichl

Lendorfer Nachkirchtag

Mottofriihstiick "Alles in rot"

Carinthia Saxophon Quartett

Lernen kann auch Spass machen

Vortrag Raucher- und Rauchnéchte

Lachyoga mit Sieglinde Steinacher

Vortrag: Sommerfrische und Alltagsgeschi...

Imker Stammtisch im Gasthof Perauer

Landmarkt Seeboden

Porcia Klassik - Trio legno nero

60 Jahre Alpenrose - Abschlusskonzert mi...

KARNTEN

Millstatter See

Ort

Millstatt am Millstatter See

Millstatt/See

Millstatt am Millstatter See

Millstatt am Millstatter See

Millstatt am Millstatter See

Millstatt am Millstatter See

Millstatt

Spittal/Drau

Lendorf, Karnten, Austria

Millstatt am Millstatter See

Millstatt/See

Spittal/Drau

Spittal/Drau

Millstatt am Millstatter See

Spittal an der Drau

Lieserbriicke/Lieserhofen

Seeboden

Spittal/Drau

Millstatt

DETAILS

DETAILS

DETAILS

DETAILS

DETAILS

DETAILS

DETAILS

DETAILS

DETAILS

DETAILS

DETAILS

DETAILS

DETAILS

DETAILS

DETAILS

DETAILS

DETAILS

DETAILS

DETAILS


https://www.millstaettersee.com/de/millstatt/events/kulinarischer-herbstreigen-am-millstaetter-see.html?utm_medium=PDF&utm_campaign=Vermieter-Prospekt&utm_source=Schlosshotel+See-Villa
https://www.millstaettersee.com/de/millstatt/events/turbo-thilda-in-millstatt.html?utm_medium=PDF&utm_campaign=Vermieter-Prospekt&utm_source=Schlosshotel+See-Villa
https://www.millstaettersee.com/de/millstatt/events/galerie-in-progress-presenting-artist-in-residence-simone-kessler.html?utm_medium=PDF&utm_campaign=Vermieter-Prospekt&utm_source=Schlosshotel+See-Villa
https://www.millstaettersee.com/de/millstatt/events/kunstverein-millstart-in-millstatt-galerie-in-progress-2024.html?utm_medium=PDF&utm_campaign=Vermieter-Prospekt&utm_source=Schlosshotel+See-Villa
https://www.millstaettersee.com/de/millstatt/events/millstart-in-millstatt-2024-finissage.html?utm_medium=PDF&utm_campaign=Vermieter-Prospekt&utm_source=Schlosshotel+See-Villa
https://www.millstaettersee.com/de/millstatt/events/fuehrung-millstart2024.html?utm_medium=PDF&utm_campaign=Vermieter-Prospekt&utm_source=Schlosshotel+See-Villa
https://www.millstaettersee.com/de/millstatt/events/friedensgespraeche-millstaetter-see-2024.html?utm_medium=PDF&utm_campaign=Vermieter-Prospekt&utm_source=Schlosshotel+See-Villa
https://www.millstaettersee.com/de/spittal-an-der-drau/events/konzert-des-mgv-liederquell-molzbichl-1.html?utm_medium=PDF&utm_campaign=Vermieter-Prospekt&utm_source=Schlosshotel+See-Villa
https://www.millstaettersee.com/de/lendorf/events/lendorfer-nachkirchtag.html?utm_medium=PDF&utm_campaign=Vermieter-Prospekt&utm_source=Schlosshotel+See-Villa
https://www.millstaettersee.com/de/millstatt/events/mottofruehstueck-alles-in-rot.html?utm_medium=PDF&utm_campaign=Vermieter-Prospekt&utm_source=Schlosshotel+See-Villa
https://www.millstaettersee.com/de/millstatt/events/carinthia-saxophon-quartett.html?utm_medium=PDF&utm_campaign=Vermieter-Prospekt&utm_source=Schlosshotel+See-Villa
https://www.millstaettersee.com/de/spittal-an-der-drau/events/lernen-kann-auch-spass-machen.html?utm_medium=PDF&utm_campaign=Vermieter-Prospekt&utm_source=Schlosshotel+See-Villa
https://www.millstaettersee.com/de/spittal-an-der-drau/events/vortrag-raeucher-und-rauchnaechte.html?utm_medium=PDF&utm_campaign=Vermieter-Prospekt&utm_source=Schlosshotel+See-Villa
https://www.millstaettersee.com/de/millstatt/events/lachyoga-mit-sieglinde-steinacher.html?utm_medium=PDF&utm_campaign=Vermieter-Prospekt&utm_source=Schlosshotel+See-Villa
https://www.millstaettersee.com/de/spittal-an-der-drau/events/vortrag-sommerfrische-und-alltagsgeschichten-der-glanz-des-20-jahrhunderts.html?utm_medium=PDF&utm_campaign=Vermieter-Prospekt&utm_source=Schlosshotel+See-Villa
https://www.millstaettersee.com/de/seeboden-am-millstaetter-see/events/imker-stammtisch-im-gasthof-perauer.html?utm_medium=PDF&utm_campaign=Vermieter-Prospekt&utm_source=Schlosshotel+See-Villa
https://www.millstaettersee.com/de/seeboden-am-millstaetter-see/events/landmarkt-seeboden-11.html?utm_medium=PDF&utm_campaign=Vermieter-Prospekt&utm_source=Schlosshotel+See-Villa
https://www.millstaettersee.com/de/spittal-an-der-drau/events/porcia-klassik-trio-legno-nero.html?utm_medium=PDF&utm_campaign=Vermieter-Prospekt&utm_source=Schlosshotel+See-Villa
https://www.millstaettersee.com/de/millstatt/events/60-jahre-alpenrose-abschlusskonzert-mit-dem-carinthia-chor.html?utm_medium=PDF&utm_campaign=Vermieter-Prospekt&utm_source=Schlosshotel+See-Villa

Schlosshotel See-Villa

Hotel in Millstatt

Seestralke 68

A-9872 Millstatt

E-Mail: kontakt@see-villa.at
Telefon: 0043 4766 2102
http://www.see-villa.at

KARNTEN

Millstatter See



