

# Schlosshotel See-Villa \*\*\*\*

Hotel in Millstatt



Seestraße  $68 \cdot A-9872$  Millstatt  $\cdot$  kontakt@see-villa.at  $\cdot$  0043 4766 2102 Weitere Informationen unter http://www.see-villa.at



## Schlosshotel See-Villa \*\*\*\*

### Hotel in Millstatt

Das Schlosshotel Hotel See-Villa verbindet die Eleganz der Vergangenheit mit dem Luxus der Gegenwart! Gelegen am Millstätter See in Kärnten (einer der schönsten Badeseen Österreichs mit Trinkwasserqualität) bietet das Haus seit seiner Eröffnung im Jahr 1884 seinen Gästen ein einzigartiges Urlaubserlebnis. Die See-Villa liegt in einer ruhigen und traumhaft arrangierten Parkanlage mit 200 m Uferlänge, einer großen Liegewiese und einem abgetrennten Kinderbad. Es ist der perfekte Platz um Körper un...



 $\label{eq:controller} Fußgängerzone \cdot Zentrale\ Lage \cdot Fluss - Entfernung\ (m):\ 26 \cdot Direkt\ am\ See \cdot Ruhige\ Lage \cdot Am\ See \cdot Strand\ zu\ Fuß\ erreichbar \cdot Wiesenlage \cdot Romantisches\ Umfeld \cdot Alleinlage \cdot See - Entfernung\ (m):\ 1 \cdot Dampfbad \cdot Schönheitsbehandlung \cdot Sauna \cdot Massage \cdot Ruhe- /\ Relaxingraum \cdot Wellnessbereich \cdot Infrarotkabine$ 

## **Zimmer und Appartements**

Aktuelle Angebote

#### Einzelzimmer



Unsere Einzelzimmer haben ein eigenes Badezimmer mit einer Dusche und Sat-TV. Zimmerausstattung: Safe, Heizung, Teppichboden, Sofa, Fliesen-/Marmorboden, Schrank, Haartrockner, Bademantel, Kostenfr...



1 Person  $\cdot$  1 Schlafzimmer  $\cdot$  15 m<sup>2</sup>



#### **Doppelzimmer**



Unsere Doppelzimmer sind mit Sat-TV und einem eigenen Badezimmer mit einer Dusche ausgestattet. Zimmerausstattung: Safe, Schreibtisch, Heizung, Sofa, Fliesen-/Marmorboden, Schrank, Haartrockner, Ba... € 120,00
pro Person am 21.09.2024

ZUM ANGEBOT

2 Personen · 1 Schlafzimmer · 20 m²

#### **Doppelzimmer Seeblick**



Unsere Doppelzimmer mit Seeblick bieten einen herrlichen Blick auf den Millstätter See. Zimmerausstattung: Seeblick, Telefon, Radio, Satelliten-TV, Kabelkanäle, Flachbild-TV, Safe, Schreibtisch, He...

€ 145,00 pro Person am 21.09.2024

2-3 Personen · 1 Schlafzimmer · 25 m<sup>2</sup>

#### Suite



Unsere geräumigen Suiten verfügt über 2 separate Zimmer. Die Ausstattung umfasst Sat-TV und ein eigenes Bad mit einer Dusche. 2 zusätzliche Kinderbetten stehen auf Anfrage zur Verfügung. Zimmera... € 149,00
pro Person am 21.09.2024

ZUM ANGEBOT

2-3 Personen · 1 Schlafzimmer · 40 m²

#### **Junior Suite**



Unsere Junior Suiten verfügen über Fliesen-/Marmorboden, Sat-TV und ein Sofa. Zimmerausstattung: Safe, Heizung, Sofa, Fliesen-/Marmorboden, Schrank, Haartrockner, Bademantel, Kostenfreie Pflegeprod...

€ 147,50
pro Person am 21.09.2024

ZUM ANGEBOT

2 Personen · 1 Schlafzimmer · 30 m²

### Konditionen

Stornierungen und Änderungen bin 14 Tage vor Anreise sind kostenfrei. Stornierungen und Änderungen die 13 bis einen Tag vor Anreise erfolgen werden mit 50% des Preises verrechnet. Spätere Storierungen oder No Show wird mit 100% der Buchungssumme verrechnet. Eine Vorrauszahlung ist nicht erforderlich.



# Veranstaltungen um den Millstätter See

Aktuelle Events ab 21.09.2024

Datum	Uhrzeit	Titel	Ort	
21.09.2024	11:00	Kulinarischer Herbstreigen am Millstätte	Millstatt am Millstätter See	DETAILS
26.09.2024	10:30	Turbo Thilda in Millstatt	Millstatt/See	DETAILS
27.09.2024	17:00	GALERIE IN PROGRESS presenting Artist in	Millstatt am Millstätter See	DETAILS
27.09.2024	17:00	Kunstverein millstART in Millstatt: GALE	Millstatt am Millstätter See	DETAILS
04.10.2024	19:00	millstART in Millstatt 2024: FINISSAGE	Millstatt am Millstätter See	DETAILS
21.09.2024	16:30	Führung millstART2024	Millstatt am Millstätter See	DETAILS
21.09.2024	14:00	Friedensgespräche Millstätter See 2024	Millstatt	DETAILS
21.09.2024	20:00	Konzert des MGV "Liederquell" Molzbichl	Spittal/Drau	DETAILS
21.09.2024	21:00	Lendorfer Nachkirchtag	Lendorf, Kärnten, Austria	DETAILS
22.09.2024	08:00	Mottofrühstück "Alles in rot"	Millstatt am Millstätter See	DETAILS
22.09.2024	17:00	Carinthia Saxophon Quartett	Millstatt/See	DETAILS
24.09.2024	18:00	Lernen kann auch Spass machen	Spittal/Drau	DETAILS
25.09.2024	18:30	Vortrag Räucher- und Rauchnächte	Spittal/Drau	DETAILS
26.09.2024	17:00	Lachyoga mit Sieglinde Steinacher	Millstatt am Millstätter See	DETAILS
26.09.2024	18:30	Vortrag: Sommerfrische und Alltagsgeschi	Spittal an der Drau	DETAILS
26.09.2024	19:00	Imker Stammtisch im Gasthof Perauer	Lieserbrücke/Lieserhofen	DETAILS
27.09.2024	17:00	Landmarkt Seeboden	Seeboden	DETAILS
27.09.2024	19:30	Porcia Klassik - Trio legno nero	Spittal/Drau	DETAILS
28.09.2024	17:00	60 Jahre Alpenrose - Abschlusskonzert mi	Millstatt	DETAILS



## **Schlosshotel See-Villa**

Hotel in Millstatt

Seestraße 68 A-9872 Millstatt

E-Mail: kontakt@see-villa.at Telefon: 0043 4766 2102 http://www.see-villa.at